[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РОССОШАНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

20 сессии

от 02 марта 2016 года   № 155
                       г.Россошь
Об утверждении плана работы Совета

народных депутатов Россошанского

муниципального района на II квартал

2016 года

          В соответствии с Регламентом Совета народных депутатов Россошанского муниципального района Совет народных депутатов Россошанского муниципального района

РЕШИЛ:

1. План работы Совета народных депутатов Россошанского муниципального района на II квартал 2016 года утвердить согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Россошанского муниципального района Сисюка В.М.

Глава Россошанского

муниципального района                                                                 В.М. Сисюк

Приложение

к решению Совета народных депутатов Россошанского муниципального района

от 02.03.2016 года  № 155
ПЛАН

работы Совета народных депутатов Россошанского муниципального района
на II квартал 2016 года
	№ п/п
	Мероприятия

	Дата проведен.
	Ответственные

	Приме​чания

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Вопросы для рассмотрения на сессии

	1
	Отчёт начальника отдела МВД России по Россошанскому району об итогах деятельности за 12 месяцев 2015 года
	апрель
	Сушкин П.В. – начальник отдела МВД России по Россошанскому району

	2
	О внесении изменений в структуру администрации района
	--«--
	Кушнарёва Л.А. – руководи-тель аппарата адм. района

	5
	О проекте изменений в Устав Россошанского муниципального района
	--«--
	Ревина Н.П. – зам.председ. Совета народных депутатов

	4
	О Положении о статусе главы Россошанского муниципального района Воронежской области
	--«--
	Ревина Н.П. – зам.председ. Совета народных депутатов

	5
	О Положении о статусе депутата Совета народных депутатов Россошанского муниципального района
	--«--
	Ревина Н.П. – заместитель председателя  Совета народных депутатов

	6
	О Положении о выборных должностных лицах Совета народных депутатов Россошанского муниципального района, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе
	--«--
	Ревина Н.П. – заместитель председателя Совета народных депутатов

	7
	О внесении изменений в Положение о наградах Россошанского муниципального района
	--«--
	Ревина Н.П. – зам.председ. Совета народных депутатов

	8
	Об итогах исполнения бюджета Россошанского муниципального района за 2015 год
	май
	Гольев А.И. – руководитель отдела по финансам

	9
	Об итогах исполнения бюджета Россошанского муниципального района за 1 квартал 2016 года
	--«--
	Гольев А.И. – руководитель отдела по финансам

	10
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Россошанского муниципального района от 16.12.2015 г. № 138 «О районном бюджете на 2016 год»
	--«--
	Гольев А.И. – руководитель отдела по финансам

	11
	О внесении изменений в Устав Россошанского муниципального района
	--«--
	Ревина Н.П. – зам.председ. Совета народных депутатов

	II Вопросы для рассмотрения на заседаниях постоянных комиссий

	а) по бюджету, налогам и финансовой деятельности

	1
	Об итогах исполнения бюджета Россошанского муниципального района за 2015 год
	май
	Гольев А.И. – руководитель отдела по финансам

	2
	Об итогах исполнения бюджета Россошанского муниципального района за 1 квартал 2016 года
	--«--
	Гольев А.И. – руководитель отдела по финансам

	3
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Россошанского муниципального района от 16.12.2015 г. № 138 «О районном бюджете на 2016 год»
	--«--
	Гольев А.И. – руководитель отдела по финансам

	4
	Об итогах производственно-финансовой деятельности МУП «ОКС Россошанского района» и МУП «ИВЦ по сбору и обработке платежей» за 2015 год
	май
	Гребенников Н.И. – директор МУП «ОКС Россош.района», Середа Н.М. – директор МУП «ИВЦ»

	5
	О ведении реестра муниципального имущества
	--«--
	Головко Т.С. – руков.отдела по управл.муниц.имущ-вом

	б) по социальным вопросам

	1
	О работе отдела образования и молодёжной политики по снижению  очерёдности в детских садах района
	апрель

	Меркулова Л.А. – руков. отде-ла образования адм.района

	2
	Об организации работы Детской школы искусств
	--«--
	Стрех В.В. – руководитель отдела культуры адм.района

	3
	О развитии физической культуры и спорта в Старокалитвенском и Новокалитвенском сельских поселениях
	июнь
	Рыгалов Д.Г. – нач.отдела по ФК и спорту, главы сельских поселений

	4
	О ходе подготовки паспортов доступности объектов социальной инфраструктуры на территории Россошанского района
	--«--
	Воробьёва А.И. – нач.отдела по террит.планированию и градостроит.деятельности

	в) по промышленности, предпринимательству, энергетическому комплексу
и собственности

	1
	Об исполнении документов территориального планирования на территории сельских поселений Россошанского района
	июнь
	Воробьёва А.И. – нач.отдела по террит.планированию и градостроит.деятельности

	2
	О приватизации муниципального имущества, расположенного по адресу: г.Россошь, ул.Жуковского 14
	--«--
	Головко Т.С. – руководитель отдела по управлению муниципальн.имуществом,

	3
	О расторжении договоров аренды земельных участков, по которым было списание безнадежной к взысканию задолженности (ЗАО «База Придонхимстрой», ООО «ДОРСПЕЦ-СТРОЙ», ООО «Ферф»)
	--«--
	Головко Т.С. – руководитель отдела по управлению муниципальн.имуществом, зем.ресурсам и землеустр-ву

	г) по законодательству, местному самоуправлению и Регламенту

	1
	О внесении изменений в Устав Россошанского муниципального района
	май
	Ревина Н.П. – зам.председ. Совета народных депутатов

	д) по аграрной политике, земельным вопросам, экологии и природопользованию

	1
	О ходе реализации подпрограммы «Обеспечение деятельности МКУ «Центр поддержки АПК» Россошанского муниципального района
	июнь
	Доля А.А. – зам.главы администрации района

	 III. Вопросы для рассмотрения на публичных слушаниях

	1
	Об итогах исполнения бюджета Россошанского муниципального района за 2015 год
	май
	Гольев А.И. – руководитель отдела по финансам

	2
	О проекте изменений в Устав Россошанского муниципального района
	--«--
	Ревина Н.П. – зам.председ. Совета народных депутатов

	IV.  Мероприятия

	1

	Проводить встречи с избирателями на своих округах с отчетами о проделанной работе
	Постоянно
	Депутаты, постоянные комиссии

	2

	Принимать участие в обсуждении законопроектов областной Думы
	— « —

	--«--

	3

	Рассматривать в порядке контроля ход выполнения принимаемых решений  районного Совета
	— « ---

	--«--

	4

	Проводить прием граждан, регулярно рассматривать заявления и обращения граждан
	— « —

	--«--

	5

	Принимать участие в мероприятиях, проводимых органами местного самоуправления муниципальных образований района
	— « —

	--«--